

Macerat z Kocanki w oleju z pestek winogron

Karta Charakterystyki (MSDS/SDS)

SEKCJA 1. IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI / MIESZANINY I DOSTAWCY

Nazwa produktu	Macerat z Kocanki w oleju z pestek winogron
Forma produktu	Mieszanina (macerat olejowy 1:3)
Nazwa INCI	Helichrysum Arenarium Flower Extract, Vitis Vinifera Seed Oil
Zastosowanie	Surowiec kosmetyczny - macerat olejowy do produkcji kosmetyków; zastosowania profesjonalne i amatorskie (DIY)
Producent	Producent surowców roślinnych, Polska
Dystrybutor	esent.pl - STUDIO Ewa Talarczyk-Skowrońska, ul. Ostoi-Zagórskiego 34, 71-810 Szczecin tel. +48 530 176 850 bok@esent.pl
Telefon alarmowy	112 (alarmowy), 998 (straż pożarna), 999 (pogotowie), +48 42 631 47 24 (informacja toksykologiczna - Polska)

SEKCJA 2. IDENTYFIKACJA ZAGROZEŃ

Klasyfikacja CLP (mieszaniny)	Produkt niesklasyfikowany jako niebezpieczny wg rozp. (WE) 1272/2008
Piktogram GHS	Brak (produkt niesklasyfikowany)
Zwroty H	Brak
Zwroty P	Brak
Inne zagrożenia	Drobne mgły olejowe mogą być niebezpieczne. Przy długotrwałym ogrzewaniu w wysokiej temperaturze mogą powstawać gazowe produkty typu akroleiny.

SEKCJA 3. SKŁAD / INFORMACJA O SKŁADNIKACH

Nazwa składnika	CAS / WE	% w/w	Klasyfikacja CLP
VITIS VINIFERA SEED OIL	CAS: 8024-22-4 / WE: 287-896-9	ok. 75%	Niesklasyfikowany
HELICHRYSUM ARENARIUM FLOWER EXTRACT	CAS: 85665-35-6 / WE: 288-125-9	ok. 25%	Niesklasyfikowany

SEKCJA 4. PIERWSZA POMOC

Wdychanie	Zapewnić dopływ świeżego powietrza. W razie utrzymujących się dolegliwości skonsultować się z lekarzem.
Spożycie	Zazwyczaj pierwsza pomoc nie jest konieczna. W przypadku wystąpienia niepożądanych objawów skontaktować się z lekarzem.
Kontakt ze skórą	Zmyć wodą z mydłem.
Kontakt z oczami	Przepłukać obficie wodą.

SEKCJA 5. POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU

Środki gaśnicze	Dwutlenek węgla (CO2), piany gaśnicze, proszki gaśnicze.
Niewłaściwe środki	Woda (zwały strumień).
Szczególne zagrożenia	Drobne mgły olejowe mogą być niebezpieczne. Przy długotrwałym ogrzewaniu w wysokiej temperaturze powstają gazowe produkty typu akroleiny.
Ochrona strażaków	Standardowe środki zgodne z przepisami przeciwpożarowymi.

SEKCJA 6. NIEZAMIERZONE UWOLNIENIE

Środki ostrożności	Rozlany produkt może powodować ślizganie na podłodze. Użyć materiału absorbującego i/lub zmyć podłogę detergentem.
Ochrona środowiska	Unikać przedostania się do systemów kanalizacyjnych i do środowiska. Utylizować zgodnie z lokalnymi przepisami.

Metody usuwania

Przy rozlaniu na wodzie olej wypłynie na powierzchnię – zebrać mechanicznie z powierzchni.

SEKCJA 7. POSTĘPOWANIE I PRZECHOWYWANIE

Postępowanie	Postępować zgodnie z dobrymi praktykami higieny pracy i bezpieczeństwa, w dobrze wentylowanym pomieszczeniu. Unikać wdychania oparów. Nie jeść, nie pić i nie palić podczas pracy.
Ochrona przeciwpożarowa	Trzymać z dala od źródeł zapłonu i otwartego ognia. Unikać wyładowań elektrostatycznych.
Przechowywanie	Przechowywać w pełnych, suchych, szczelnie zamkniętych opakowaniach, z dala od źródeł ciepła i światła. Nie używać ponownie pustych opakowań.
Niezgodności	Silne utleniacze.
Trwałość	Termin przydatności dla danej partii podaje aktualny Certyfikat Analizy (CoA).

SEKCJA 8. KONTROLA NARAŻENIA / ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ

Wartości NDS	Nie ustalono.
Ochrona oczu	Okulary lub gogle ochronne (EN 166).
Ochrona rąk	Nieprzepuszczalne rękawice ochronne (EN 374).
Ochrona dróg oddechowych	W miejscach o niewystarczającej wentylacji stosować odpowiednią ochronę dróg oddechowych. Unikać wdychania oparów.
Ochrona ciała	Odzież robocza.

SEKCJA 9. WŁAŚCIWOŚCI FIZYKOCHEMICZNE

Stan skupienia	Lekko lepka ciecz
Barwa	Żółta
Zapach	Charakterystyczny, ziołowy
pH	Nie dotyczy
Gęstość względna (20°C)	0,918 – 0,924
Współczynnik załamania światła (20°C)	1,473 – 1,477
Rozpuszczalność w wodzie	Nierozpuszczalny
Rozpuszczalność w tłuszczach	Rozpuszczalny w olejach roślinnych
Temperatura wrzenia	Nie oznaczono
Temperatura zapłonu	Nie oznaczono
Lepkość	Lekko lepki

SEKCJA 10. STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ

Stabilność	Produkt stabilny w normalnych warunkach przechowywania.
Warunki do unikania	Wysoka temperatura zbliżona do temperatury zapłonu; światło; dostęp powietrza.
Materiały do unikania	Silne utleniacze.
Niebezpieczne produkty rozkładu	Akroleina – powstająca przy skrajnym ogrzewaniu.
Niebezpieczne reakcje	Polimeryzacja nie jest prawdopodobna.

SEKCJA 11. INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE

Toksyczność ostra	Brak danych wskazujących na toksyczność ostrą; produkt niesklasyfikowany.
Działanie drażniące	Brak danych wskazujących na działanie drażniące w warunkach normalnego stosowania.
Działanie uczulające	Brak danych wskazujących na działanie uczulające.
Toksyczność dla organu docelowego	Nie klasyfikowane.

Działanie CMR (rakotwórcze, mutagenne, reprotoksyczne)	Nie klasyfikowane.
---	--------------------

SEKCJA 12. INFORMACJE EKOLOGICZNE

Toksyczność dla środowiska	Brak danych wskazujących na toksyczność dla środowiska.
Degradowalność	Łatwo biodegradowalny (wg karty charakterystyki dostawcy).
Bioakumulacja	Brak danych wskazujących na potencjał bioakumulacji.
Uwagi	Unikać przedostania się do systemów kanalizacyjnych i do środowiska.

SEKCJA 13. POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI

Utylizacja produktu	Zgodnie z lokalnymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska; przekazać autoryzowanemu odbiorcy odpadów.
Utylizacja opakowań	Postępować zgodnie z lokalnymi przepisami. Całkowicie opróżnione opakowania można poddać recyklingowi.
Uwagi	Unikać przedostania się do systemów kanalizacyjnych i do środowiska – zasięgnąć porady eksperta.

SEKCJA 14. TRANSPORT

Klasyfikacja	Produkt nieobjęty przepisami transportu towarów niebezpiecznych.
ADR/RID	Nieobjęty
IMDG	Nieobjęty
IATA	Nieobjęty

SEKCJA 15. PRZEPISY PRAWNE

Karta zgodna z	Rozp. Komisji (UE) 2020/878
Rozp. kosmetyczne	Spełnia wymogi rozp. (WE) 1223/2009
REACH	Spełnia wymogi rozp. (WE) 1907/2006
CLP	Rozp. (WE) 1272/2008 – produkt niesklasyfikowany
IFRA	Bez ograniczeń

SEKCJA 16. INNE INFORMACJE

Pełna treść zwrotów H	Nie dotyczy – produkt niesklasyfikowany.
GMO	Brak deklaracji dostawcy
Wegański	Tak – surowiec pochodzenia roślinnego
Cruelty-free	Brak deklaracji dostawcy
Pochodzenie	Roślinne – Helichrysum arenarium (kocanka piaszkowa, kwiaty); Vitis vinifera (olej z pestek winogron)
Alergeny (zał. III)	Dostawca nie deklaruje alergenów zapachowych z załącznika III rozp. (WE) 1223/2009
Certyfikat Analizy (CoA)	Udostępniany dla danej partii na żądanie.
Źródło danych	Karta charakterystyki dostawcy surowca (macerat 1:3 w oleju z pestek winogron), wg rozp. (WE) 1907/2006
Zmiany w tej wersji (v2.0)	Generycyzacja danych producenta i źródła danych. Korekta numerów CAS/WE — w v1.0 numery obu składników były zamienione; poprawnie: Helichrysum Arenarium Flower Extract CAS 85665-35-6 / WE 288-125-9, Vitis Vinifera Seed Oil CAS 8024-22-4 / WE 287-896-9. Sekcja 11 ujednolicono do formy regulacyjnej. Trwałość – odesłanie do aktualnego CoA. Doprecyzowano oświadczenia: GMO, cruelty-free, alergenów zapachowe. Dodano odesłanie do CoA.
Data aktualizacji (esent.pl)	Sierpień 2026 (v2.0)
Zastrzeżenie	Informacje oparte są na aktualnym stanie wiedzy. Odbiorca produktu jest odpowiedzialny za



przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa.

Informacje zawarte w niniejszej karcie opierają się na aktualnym stanie wiedzy i nie stanowią gwarancji właściwości produktu. Użytkownik zobowiązany jest do przestrzegania obowiązujących przepisów.